
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de 

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

 

Carapicuíba, 20 de outubro de 2017. 

 

R E S O L V E: 

 

 
PORTARIA Nº. 1798, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) JOSE LUIZ CAVALCANTI, matrícula 11119, do cargo de CAIXA, do 

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 17 DE OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1799, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) ELAINE TERESA VITO DA SILVA, matrícula 44161, do cargo de 

PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus 

efeitos em 19 DE OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1800, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, o (a) 

Senhor (a) ANA CAROLINA SOARES, matrícula 48417, do cargo de ASSESSOR, do quadro de 

pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1801, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, o (a) 

Senhor (a) ALISON DE SOUZA, matrícula 46177, do cargo de ASSESSOR, do quadro de 

pessoal, a partir de 23 DE OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1802, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, o (a) 

Senhor (a) ANDERSON ZUZA DA SILVA, matrícula 48222, do cargo de ASSESSOR, do quadro 

de pessoal, a partir de 23 DE OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1803, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) JULIANA ZONTA, portador da cédula de identidade R.G 43.411.839-4 e C.P.F nº. 

309.559.598-02, no cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, referência C, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 20 DE OUTUBRO 

DE 2017.  

PORTARIA Nº. 1804, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) CARLOS ALBERTO DOS SANTOS, portador da cédula de identidade R.G 

19.235.664-1 e C.P.F nº. 052.828.878-43, no cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, 

referência C, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro 

de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, a partir de 23 DE OUTUBRO DE 2017.  

PORTARIA Nº. 1805, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) LUIZ GUSTAVO PIRES DOMINGOS, portador da cédula de identidade R.G 

41.238.397-4 e C.P.F nº. 227.393.988-40, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, 



de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, 

junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, a partir de 23 DE OUTUBRO 

DE 2017.  

PORTARIA Nº. 1806, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) PRISCILA DE OLIVEIRA MATEUS, portador da cédula de identidade R.G 

26.893.506-3 e C.P.F nº. 307.817.658-46, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência 

A, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, 

junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 23 DE OUTUBRO DE 2017.  

PORTARIA Nº. 1807, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) RODRIGO DE VICENTE BITTAR, portador da cédula de identidade R.G 

24.642.135-6 e C.P.F nº. 272.668.988-46, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência 

A, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, 

junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, a partir de 23 DE OUTUBRO DE 

2017.  

PORTARIA Nº. 1808, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) SILVIA SOARES DE MACEDO MOURA, portador da cédula de identidade R.G 

40.184.122-4 e C.P.F nº. 306.607.178-24, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência 

A, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, 

junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, a partir de 23 DE OUTUBRO DE 

2017.  

PORTARIA Nº. 1809, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) VANESSA ROSA DE JESUS, portador da cédula de identidade R.G 13.826.262-40 

e C.P.F nº. 021.017.615-64, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, a partir de 23 DE OUTUBRO DE 2017.  

PORTARIA Nº. 1810, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) ALISON DE SOUZA, portador da cédula de identidade R.G 24.148.751-1 e C.P.F 

nº. 320.244.508-14, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRET. MUNIC. DE DESENVOL. ECON. S. E. TRABALHO, a partir de 24 DE OUTUBRO DE 

2017.  

PORTARIA Nº. 1811, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) ANDERSON ZUZA DA SILVA, portador da cédula de identidade R.G 34.129.769-0 

e C.P.F nº. 327.284.218-70, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de 

livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto 

a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, a partir de 24 DE OUTUBRO DE 2017.  

PORTARIA Nº. 1812, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 REVOGAR, a 

Portaria nº. 1756 de 29 DE SETEMBRO DE 2017, que nomeou o (a) Senhor (a) HENRIQUE 

ESDRAS SILVA CLEMENTE, portador da cédula de identidade R.G 37.227.072-4 e C.P.F nº. 

423.786.458-80, do cargo em comissão de ASSESSOR. 

 


